
 
Dipartimento Geologico

Determinazione n. 1833/2020 del 10-12-2020

____________
 

OGGETTO:SERVIZIO DI SORVEGLIANZA FISICA CONTRO I RISCHI DERIVANTI DALL'USO DELLE
RADIAZIONI IONIZZANTI - PROROGA CONTRATTO - CIG Z41235B9E4

 
 

Il Direttore del Dipartimento

nella sua funzione di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione

 

VISTA la Legge Regionale n° 6 del 18.05.2006 istitutiva dell’ARPAS;

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’A.R.P.A.S., approvato con Determina del Direttore
Generale n° 31/2015, modificato con Determina del D.G. n° 922 del 4/7/2017;

VISTI la Deliberazione n° 50/10 del 08/10/2020 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto
n°112/2020 del 13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è
stato nominato Direttore Generale di A.R.P.A.S per tre anni;

VISTA la Determinazione n° 1555 del 11/11/2020 del Direttore Generale relativa all’attribuzione
temporanea dell’incarico di Direttore del Dipartimento Geologico all’Ing. Mauro Iacuzzi;

VISTA la Deliberazione n. 36/33 del 17.07.2020 con la quale la Giunta Regionale ha concesso il nulla osta
a questa Agenzia per l’esecutività delle determinazioni del Direttore Generale n. 752 del 5.6.2020 di
approvazione del Bilancio di previsione 2020-2022 e del Piano degli indicatori di bilancio e n. 896 del
7.7.2020 concernente il Programma di attività 2020";

RICHIAMATI

il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50;

il D.L. 76/2020, art 1, comma 2 “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale” convertito in
Legge 120 del 11/09/2020, art. 1, comma 2 lett. a);

1/3Determinazione n. 1833/2020  del 10-12-2020



le Linee guida ANAC n. 4/2016 ad ultimo modificate in data 10/07/2019, aventi ad oggetto: “Procedure per
l’affidamento dei contratti pubblici di valore inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato
e formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici”;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento Amministrativo dell’affidamento in oggetto è il Direttore
del Dipartimento Geologico nella sua funzione di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione;

VISTA la propria determinazione n° 1746 del 05/12/2018 assunta nella veste di Direttore del Servizio
Supporti Direzionali con la quale si aggiudicava il SERVIZIO DI SORVEGLIANZA FISICA PER LA
PROTEZIONE DAI RISCHI DI ESPOSIZIONE ALLE RADIAZIONI IONIZZANTI favore della ditta E-
LABORAD SRL, con sede in VIA ADIGE N. 22 CAGLIARI (CA), P.Iva 03592610921, verso il corrispettivo
di € 26.220,00 oltre IVA di legge, per complessivi € 31.988,40 comprensivi di IVA;

CONSIDERATO

Che il contratto di affidamento, realizzato con lettera contratto inviata alla ditta in data 11/12/2018 con il n.
di protocollo 44323 del giorno 11/12/2018, risulta in scadenza;

che per motivi legati alla rallentata attività amministrativa dovuta all’emergenza sanitaria da COVID19 in
corso non si è potuto procedere alla indizione di una nuova procedura di affidamento;

che la sorveglianza fisica per la protezione dal rischio di esposizione a radiazioni ionizzanti non può essere
interrotta senza ingenerare un rischio grave e immediato per la salute e la sicurezza dei lavoratori;

che la ditta incaricata, su richiesta inviata con nota prot. n. 40646/2020 del 07-12-2020, ha manifestato la
propria disponibilità alla proroga contrattuale per il periodo di ulteriori mesi 6 (sei) alle stesse condizioni
contrattuali, e precisamente verso il corrispettivo, proporzionalmente calcolato, di € 6.555,00 oltre IVA di
legge;

Che si rende necessario procedere alla proroga del contratto in essere per il tempo necessario all’indizione
di una nuova procedura di affidamento;

VISTA la congruità dell’importo richiesto;

VISTA la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, art 3 comma;

RICHIAMATO il CIG: Z41235B9E4

DETERMINA

 

di prorogare il contratto relativo al SERVIZIO DI SORVEGLIANZA FISICA PER LA PROTEZIONE DAI
RISCHI DI ESPOSIZIONE ALLE RADIAZIONI IONIZZANTI stipulato con la ditta E-LABORAD SRL, con
sede in VIA ADIGE N. 22 CAGLIARI (CA), P.Iva 03592610921, verso il corrispettivo di € 6.555,00 oltre IVA
di legge;

di disporre con atto successivo l’impegno della somma di € 7.997,1 comprensivi di IVA sul capitolo
SC02.1068 “Appalti di servizi tecnici e professionali” del bilancio corrente.

2/3Determinazione n. 1833/2020  del 10-12-2020



La presente determinazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale ARPAS.

 

    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
MAURO IACUZZI

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 1833/2020  del 10-12-2020


